
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

CF 80209930587 - PI 02133771002 
Dipartimento di Scienze documentarie, linguistico-filologiche e geografiche 
Piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 
T (+39) 06 49913696 F (+39) 06 49693238 
dolifige@uniroma1.it 

 

 

 

 

 
 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

 

VISTA la Legge 9.5.1989, n. 168; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l'art. 22; 

VISTO lo Statuto dell'Università; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con DR n.896 del 

28.03.2011; 

VISTO il bando pubblicato in data 24/06/2014 per il conferimento di un assegno di durata 

annuale presso il Dipartimento di Scienze Documentarie, Linguistico-Filologiche e Geografiche 

dell’Università degli Studi di Roma La Sapienza, per svolgere attività di ricerca sul progetto dal 

titolo “Comportamenti di ricerca, modalità di comunicazione scientifica e impatto della 

produzione nel settore delle scienze umane: per un sistema modulare di analisi e valutazione 

della qualità”, settore scientifico disciplinare M-STO/08; 

VISTA la propria disposizione con cui è stata nominata, in data 05/09/2014, la commissione 

esaminatrice, formata dai proff. Giovanni Solimine, Alberto Petrucciani, Maria Teresa Biagetti; 
VISTI i verbali del 23/09/2014 nei quali la commissione esaminatrice ha dichiarato idonei 

entrambi i candidati della procedura comparativa, la dott.ssa Faggiolani Chiara e il dott. Lanzillo 

Luca, rispettivamente con i punteggi di 93/100 e 62/100; 

VISTO il decreto di approvazione degli atti della procedura concorsuale pubblica; 

VISTA la rinuncia della vincitrice dott.ssa Chiara Faggiolani presentata in data 29/10/2014; 
 

 

DISPONE 

 

 

- il subentro del secondo candidato utilmente collocato nella graduatoria concorsuale, dott. Luca 

Lanzillo, nato a Roma il 26/05/1988; 

 

- di procedere alla stipula del contratto di assegno di ricerca della durata di 12 mesi con il dott. 

Luca Lanzillo, con un compenso complessivo di € 19.367,00, comprensivo di tutti gli oneri a 

carico del beneficiario. 

 

 

 

Roma, 31/10/2014 

F.to Il Direttore 

Prof. Paolo Di Giovine 

 


